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Administration 
Det skal ikke være muligt at opsætte ordreprokura på dimensioner 
(KIFSUP-303) 

Det er med indeværende release nu kun muligt at afgrænse prokuraopsætning på 

dimensioner eksplicit på dokumenttyperne ‘Faktura’ og ‘Kreditnota’, og dermed er det ikke 

længere muligt at vælge dokumenttypen ‘Ordre’. 

Konfigureres dette for organisationen, vil administrator under “Beløbsgrænse baseret på 

kontering og dimensionsværdier” alene kunne vælge “Faktura” og “Kreditnota”. 

 
 

Det samme gør sig gældende ved opsætning via Dataadministrationsrapporten “Prokura 

(beløbsgrænser). 
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Definere egne kontraktnummerserier (KIFSUP-70) 
Med indeværende release er det nu muligt for brugere med administrationsrettigheder at 

definere egne kontraktnummerserier for en organisation (og underliggende 

organisationer). 

Dette foretages i administrationsmodulet på den ønskede organisation via fanen 

”nummerserier”. 

 

Der kan defineres separate nummerserier for hhv. aftaler og kontrakter (rammeaftaler), og 

angives nummer, samt evt. præ- eller postfix om ønsket. 

Når nye aftaler eller kontrakter oprettes efterfølgende, vil disse automatisk foreslå næste 

nummer i nummerserien for det nye dokument. 
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Godkendelsesflow 
Med denne release har vi arbejdet på at tydeliggøre nedarvningsprincippet i 

“Godkendelsesflowet” i brugergrænsefladen. Dette gælder både for bruger- og 

gruppeniveau og er relevant for “Standard Indkøber” og “Standard Godkender” på tværs af 

alle dokumenttyper. 

Når du holder musen over lokaliseringsikonet, vil du nu kunne se navnet på den 

organisation, hvor reglen er oprettet. Hvis man holder musen over navnet på den bruger, 

der er godkender, eller den tilhørende godkendergruppe vil man få information om den 

tilknyttede godkender- og indkøbsorganisation: 
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Dataadministration 
 

Ny fane i Relaterede dimensioner: Aftalerelationer (KIFSUP-283) 
På samme måde som der via dataadministrationsrapporten “Dimensionsstandarder” kan 

opsættes standarder baseret på aftaler, kan der nu via dataadministrationsrapporten 

“Relaterede dimensioner” opsættes relaterede dimensioner baseret på aftaler. 

Dette opsættes via den nye fane “Aftalerelationer”. 
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Match & Fakturabehandling 
 

Muligt at filtrere på aftale i fakturaoversigt (KIFSUP-278) 
For kunder der anvender aftaleangivelse på fakturadokumenter, relateret til de enkelte 

konteringslinjer, vil det nu være muligt ligeledes at filtrere på disse værdier i 

søgeoversigterne i fakturamodulet. 

 

 

Dette vil gøre sig gældende for såvel ”Fakturaer”, ”Dokumentlinjer” og ”Konteringslinjer”. 
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Mulighed for at ændre i Aftalefelt på en godkendt og overført faktura 
(KIFSUP-264) 
Såfremt bruger har adgang til dokument, og rettighed hertil, kan brugeren nu også på 

overførte dokumenter påføre eller ændre angivet/relateret Aftaleværdi. 

Bemærk at det alene vil være Aftalefeltet der er åben for redigering – ikke den resterende 

og overførte kontering. 
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Kontrakter 
 

ID på aftaler skal være redigerbare efter oprettelse (KIFSUP-263) 
Der kan nu tildeles rettigheder der sikrer en aftale-/kontraktansvarlig mulighed for at rette 

en aftales eller kontrakts (rammeaftale) ID. 

Dette foretages via redigering af den ønskede aftale, hvor ID-feltet vil være åbent for 

redigering. 

 

 
 

Hvis der forsøges at ændre til et allerede eksisterende ID, vil bruger blive gjort opmærksom 

herpå, som illustreret nedenfor. 
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Varesøgning 

Sortering på mest købte antal, og tilføjelse af købt antal ved export af 
varesøgning 
Der er til varesøgningen tilføjet ny sorteringsmulighed, for at sortere fremsøgte resultater 

efter faktisk købte antal af varer i den aktive organisation (samt underliggende 

organisationer). 

 

Ved export af valgte søgning er der ligeledes tilføjet et felt/kolonne der tilføjer det faktiske 

antal af købte varer. 
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Genveje på favoritlister ’trukket frem’ for lettere anvendelse 
De mest anvendte genveje for favoritlister på favoritlisteoversigten, er nu trukket frem på 

forsiden, således at brugeren kan opnå hurtigere tilgang til at redigere favoritlisten, samt 

se og tilføje varer fra listen til kurven. 

 

Tidligere skulle brugeren klikke på de 3 prikker for at få adgang hertil. De tre prikker 

indeholder nu alene de mere sekundære (og mindre hyppigt anvendte) 

favoritlistefunktioner. 
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Angivelse af ’placering’ på favoritliste, til brug for fast sortering i 
Varesøgning 
Der er tilføjet mulighed for at kunne angive en fast rækkefølge for varer i en favoritliste, 

f.eks. til lettere brug ved faste bestillinger. 

På favoritlisten kan dette angives via ”Angiv placering”: 

 

Heri angives ønskede placering/rækkefølge via ”drag and drop” funktionalitet. 

 

Når der efterfølgende klikkes på favoritlisten for at se varer, vil der ledes til varesøgningen 

med en ny sortering der sikrer denne sortering. 
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Overblik over disponeret beløb og restbeløb på aftale, samt link til 
faktura- og ordreoversigt (KIFSUP-108) 
Der er introduceret nye felter på aftaler til brug for at give et overblik over disponerede 

beløb fra afsendte ordrer (ordrelinjer sendt til leverandør, som ikke er varemodtaget eller 

annulleret indgår heri), samt felter der beløbs- og procentmæssigt viser tilgængeligt beløb 

tilbage på aftalen (beregnet på baggrund af Kontraktværdi, primo postering, fratrukket 

forbrugt (faktura) og disponeret beløb (ordre)). 
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Bemærk: Kode og felter er indeholdt i release 102. Konfiguration og skabelonopsætning er 

igangværende sammen med ØS, hvorfor ovenstående skærmprint kan afvige fra endelige 

opsætning/layout. Kunder/brugere får ikke adgang til dette før ØS frigiver ny aftaleskabelon i 

SDI Prod. 
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SDI-specifikke punkter 
 

SDMS-412 Fejl i kreditornummer på manuel faktura 
Sagen er relateret til: SAM2501-4481 

Denne rettelse sikrer at manuelt oprettede faktura oprettet med vareleverandør men uden 

kreditor, opdateres med de korrekte oplysninger, når kreditor påføres. 

Rettelsen vil kun gælde på nyoprettede dokumenter. 

SDMS-409 Rapporten Gruppemedlemskab under Support angiver 
forkert rolletildeler 
Denne rettelse sikrer at rekvirent og godkender fremgår korrekt i rapporten ’Gruppemedlemskab’: 

* Rekvirenten fremgår i kolonnen ’Oprettet af’ 

* Godkender fremgår i kolonne ’Sidste ændring af’ 

Rettelsen vil kun fremgå for oprettelser foretaget efter releasedato. 

SDMS-407 Tildel af rollen lokal administrator nedarves ikke 
Denne rettelse sikrer at tildeling af rollen lokal administrator igen nedarves og brugeren 

efterfølgende kan skifte til alle underliggende organisationer. 

Rettelsen gælder også historiske data. 

SDMS-400 Historikændringer  
Sagen er relateret til: SAM2411-6124 

Denne rettelse sikrer at alle brugerhandlinger fremgår i historikken på et dokument. 

Rettelsen vil kun gælde på nyoprettede dokumenter. 

SDMS-397 Ikke muligt at nulstille eller flytte kreditnota til anden 
organisation 
Sagen er relateret til: SAM2501-1933 

Denne rettelse sikrer at der fremover er de samme muligheder for at nulstille og flytte kreditnota, 

som der allerede er på fakturaer. 
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SDMS-395 I nogle tilfælde kommer faktura direkte til en bruger, 
angiveligt via Invoice/Match service, som ikke burde være taget i brug 
Sagen er relateret til: SAM2501-0240 

Denne rettelse sikrer at logikken omkring routing til en bruger (angivet på matchregel), aldrig 

kommer i spil førend der rent faktisk er foretaget et match via matchmodulet. 

Rettelsen vil kun gælde på nyoprettede dokumenter. 

SDMS-393 Videresend på linje 
Sagen er relateret til: SAM2412-3197 

Videresend funktionen der findes på header på faktura, er nu videreført på linje niveau. 

SDMS-392 Skift af kreditor på faktura i SDI sendes ikke til NS 
Sagen er relateret til: SAM2501-0512 

Denne rettelse sikrer at ændring af kreditor på manuelt oprettet faktura også slår igennem på 

integrationsdokumentet, der sendes til Navision Stat. 

Rettelsen vil kun gælde på nyoprettede dokumenter. 

SDMS-382 Faktura er tildelt bruger, men samtidig overført 
Sagen er relateret til: SAM2411-4648 

Denne rettelse sikrer at dokumenter fremover vil blive tildelt gruppen “Dokumentmanager” efter 

genoverførsel til Navision. 

Rettelsen vil kun gælde på dokumenter der forsøges genoverført efter releasedato.  

SDMS-372 Notifikationsmail på allerede behandlet bilag 
Sagen er relateret til: SAM2412-2642 

Denne rettelse sikrer at aktiviteter ryddes korrekt fra brugere, når genåbnede dokumenter sendes i 

flow på ny, og dermed vil brugere fra det tidligere flow ikke længere modtage notifikationer. 

Rettelsen vil kun gælde på dokumenter der forsøges genoverført efter releasedato. 

SDMS-351 Brugeren kan ikke acceptere en faktura i NS fra SDI 
Sagen er relateret til: SAM2411-5073 

Denne rettelse sikrer at dokumenter af typen PEPPOL med dimensioner nu også kan godkendes i 

NS.  

SDMS-81 Fejlet katalog 
Denne rettelse sikrer at fejlede kataloger nu vil fremgå af transaktionsloggen. 
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